Протокол Лil 01-09-10ЛОСМО/23
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания: 09 окгября 2023 гола.
Место проведеншI заседаншI: Московская область, г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.
Открытие заседаниrI: lб ч.30 мин.
Заседание закрыто: 17 ч.00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

также на заседании Совета Ассоциации присутствует .щиректор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответgтвии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|22007 N З15-ФЗ кО
саморегулируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации у{аствуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
.Щмитриевич, Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение

строителей Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушrrли Крайнова Николая,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoTopEuI булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ> - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЪ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем Панову Людмилу Михайловну, котораJI булет
осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью (СТРОИТЕЛЬСТВО И
ТЕХНОЛОГИИD, ИНН 230913б307;

2. Общества с ограниченной ответственностью (РПК Оптимо>>, ИНН 5050138959,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установпенным внутренними доку]!IентаIии Ассоциации к своим членЕtlчt.

приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организацииследующих кандидатов в luIены Ассоциации:

-- 2,| о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью(сТРоиТЕльствО И тЕхноЛогии), инН 2з09lзбзо7, с правом осуществлятьстроительСтво, рекоНструкцию, кilпитальньй ремонт, снос объектов капитЕIльного строительствапо договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношенииобъеrсов кttпитЕtльIlого строительства, кроме особо bnaa""r*, технически сложных и уникальньгхобъекгов, объектов использования атомной энергии.

ГоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРоТИВ) - 0. nBоЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tIлены Ассоциации Общество с(СТРоитЕлъство и тЕхнологии>, инн 2зоgIзбз07.
2) В связи с принятием настояЩего решения о приеМе в члены Ассоциации, в соответствиис ПоложениеМ о компенсационноМ фо"дa возмещения вреда Ассоциации, общество сограниченной ответственностью <СТРоитЕльство и твkнологии>, инн 2зо9Iзбзо7,обязано уплатить взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности ЕIлена саý{орегулируемой организации).

2,2 о приеме в tUIены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (РПк
Оптимо>>, инН 5050138959, с правом осущоствлять строительство, реконструкцию, капита_пьньй
ремонъ снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного подряда, договоруподряда на осуществление сноса в отношении объектов капитilльного строительства, кроме особоопасньIх, технически сложньгх и уникirльньтх объекгов, объектов использо"ur"" аrоrной энергии.

ГоЛоСоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗЩЕРЖАJIИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в lшены Ассоциации Общество

оптимо>>о ИНН 50501 38959.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствиис Положением о компенсационноМ фо"дa "оaraщa""" вреда Ассоциации, Общество сограниченной ответственностью <РПК Оптимо>>, инН 50501з8959, обязано уплатить взнос в

КОМПеНСаЦИОННЫЙ фОНД ВОЗМеЩеНИЯ Вреда Ассоциации в рtlзмере 100 000 (Сто тысяч) рублейшgрЕыиJровень ответственности члена саморегулируемой органиЪации).

ограниченной ответственностью

с ограниченной ответственностью (РПК

Батраков А.В.

Панова Л.М.

председательствующий

Секретарь